
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Zápis
z jednání Kulturní komise, konané 15. 5. 2025 od 17:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Eva Svobodová, 
Veronika Buchtová, Zbyněk Stejskal, Josef Šiška, Ladislav Valášek 

Stálý host: Šárka Zemanová - radní městské části Brno-Líšeň

Komise je usnášeníschopná

Navržený program::
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) informace z RMČ a KCL - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
d) diskuze - závěr

Sosíková - doplnit program o úprava materiálů Dotace z rozpočtu MČ Brno Líšeň

Doplněný program:
a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení doplněného programu
c) informace z RMČ a KCL Brno-Líšeň - paní radní Šárka Zemanová
d) úprava materiálů Dotace z rozpočtu MČ Brno Líšeň
e) diskuze - závěr

Ad b)
komise odsouhlasila doplněný program jednání dne 15. 5. 2025

pro/proti/zdržel se
Hlasování 9/0/0

Ad c)
paní radní Zemanová informovala členy KK o stávajících i plánovaných akcích
- akce Čarodky měla velký úspěch
- Národopisná slavnost bude zahájena průvodem od hřbitova, bude pokračovat na hřišti Dělňáku, 

večer se přemístí do vnitřních prostor budovy
- Farmářské trhy budou mít bohatý program, součástí bude bazar ve prospěch Lamacentra Hády, 

který iniciovaly žákovské parlamenty ze všech ZŠ z Líšně
- za podpory KCL plánuje klub seniorů Réva akce v prostorách zahrady Orlovny
Rekonstrukce Orlovny - soutěží byl vybrán projektant, na podzim začnou opravy, které by měly 
končit na jaře. Z výběrového řízení a na základě osobních pohovorů bude stanoven nový nájemce. 
V létě bude zahrada Orlovny otevřena pro veřejnost



2
Ad d)
úprava materiálů Dotace z rozpočtu MČ Brno Líšeň
Komise prodiskutovala výše uvedené a vyhodnotila své možnosti tímto výsledkem: člen, který má 
podnětné připomínky ke stávajícímu materiálu, zašle své návrhy všem ostatním. Na dalším 
zasedání KK 5. 6. 2025 bude vyhodnocen závěr formou usnesení.

pro/proti/zdržel se
Hlasování 9/0/0

K výše uvedenému tématu bude na plánované schůzce (9. 6. 2025), za KK přítomen pan Zbyněk 
Stejskal, náhradníkem je určen pan Ladislav Valášek.

pro/proti/zdržel se
Hlasování 7/0/2

Ad e)
diskuze proběhla na téma možné úpravy podmínek a žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň

Zasedání KK bylo ukončeno v 18:15 hodin

V Brně dne 15. 5. 2025 zapsala Sosíková

Přílohy:
č. 1 - prezenční listina

Hana Sosíková 
předsedkyně KK


